
Smlouva o dílo 

 Smluvní strany: 
Obchodní firma: Domov pro seniory Havlíčkův Brod, p.o. 

se sídlem: Havlíčkův Brod, Husova 2119, 58001  

IČ: 60128071 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Havlíčkův Brod, Číslo účtu: 5710257/0100 
 
 
 
 
 
 
 
 

zastoupená: Ing. Hana Hlaváčková-ředitelka 
dále jen „objednatel“,  

a 

Obchodní firma: DAB Trade, s.r.o. 

se sídlem: Ostrava, Moravská Ostrava, Hrušovská 2969/13, PSČ 702 00 
IČ: 25815806 

DIČ: CZ25815806 

bankovní spojení: 1643980369/0800 

zastoupená: Ing. Borisem Vykoupilem 
vedená u rejstříkového soudu v Ostravě oddíl C, vložka 18619 dále jen „zhotovitel“, 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DODÁVCE A MONTÁŽI POHONŮ AUTOMATICKÝCH DVEŘÍ 

dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je dodávka a montáž pohonů vnitřních a vnějších automatických dveří 

GEZE dle Cenové nabídky N20230274, která je jako příloha č.1 součástí této smlouvy o dílo. 

 

2. Čas a místo plnění 

2.1. Pohony budou zhotoveny, instalovány a zprovozněny na adrese Domov pro seniory Havlíčkův 

Brod, p.o., ul. Husova 2119, předběžný termín realizace je 22 týden. Přesný termín instalace bude 

upřesněn zhotovitelem na základě písemného oznámení objednatele, že je stavba připravena pro 

montáž, v případě absence tohoto oznámení objednatele se termín zhotovení posouvá.  



3. Povinnosti objednatele 

3.1. Montáž bude vykonána/zabezpečena v rámci stávajícího stavebního a technického provedení 

- Přívod elektrické energie a další kabelové přívody dle požadavku dodavatele 

- Volný přístup k jednotlivým montážním místům, potřebný volný prostor u stavebních otvorů, ve kterých 

proběhne montáž 

- K montáži bude využita stávající nosná konstrukce, na kterou se budou automatické dveře montovat 

- Objednatel pověří na stavbě kontaktní osobu 

3.2 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu dle čl. 5 a 6 této smlouvy. 

4. Povinnosti zhotovitele 

4.1. Zhotovitel je povinen dodat pohon tak, aby automatické dveře plnily funkci, pro niž jsou určeny a v 

dohodnuté lhůtě jej dodat na místo plnění. 

4.2. Zhotovitel je povinen zhotovit předmět Smlouvy sám. 

5. Cena a způsob placení 

5.1. Celková cena za zhotovení díla je stanovena částkou 159 496,- Kč bez DPH. Tato částka bude 

zaplacena do 60 dnů po předání díla. 

5.2 V případě prodlení se zaplacením je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat smluvní úrok z prodlení 

ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den. 

6. Další ujednání 

6.1. Dodavatel se seznámil se stávajícím stavem a konstrukcí, kde budou automatické dveře 

instalovány a prohlašuje, že je dílo schopen realizovat dle požadavků objednavatele. 

6.2. Vnitřní dveře jsou v otevřeném stavu zajištěny magnetem ovládaným z EPS a je možné je ručně 

uvolnit do uzavřeného stavu 

6.3. Vnější dveře bude možné v požadovaném čase zajistit proti vniknutí cizích osob, umožní ale volný 

průchod z budovy v případě ohrožení z požárního schodiště (panikové kování v současné době 

instalováno).  

6.4. Vnitřní i vnější dveře umožní bezpečný průchod tělesně hendikepovaným klientům a vozíčkářům. 

6.5. V den instalace musí být zástupce objednatele (uživatele) na místě k převzetí díla. Obdrží návod k 

obsluze a protokol o montáži. Jestliže není v den instalace tento zástupce na místě, instalace se považuje 

automaticky za převzatou. Každý další výjezd, např. kvůli odevzdání návodu na obsluhu, dalšímu 

nastavení nebo dalším speciálním požadavkům, bude účtován (doprava 20 Kč/km, práce 900 Kč/hod.). 

6.6. Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na 

náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

6.7. Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2617 zákona č. 89/2012 

Sb. občanský zákoník. 

6.8. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku, a to ve lhůtě 24 měsíců ode dne předání. Podmínkou pro držení 

záruky je provádění placených pravidelných pololetních servisních prohlídek autorizovaným partnerem 

GEZE. Záruka se nevztahuje na součástky podléhající běžnému opotřebení (např. vozíky, podlahové 

vedení, řemen apod.). Záruka nemůže být poskytnuta na poruchy a škody, které byly způsobené 

nevhodným používáním, vandalismem anebo neoprávněným zásahem do elektroniky, motoru nebo 

konstrukce.  



6.9. Pokud se při provádění předmětu Smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které 

nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec sjednaného rozsahu prováděných 

prací, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba 

provedení a jejich cena. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Změna smlouvy je možná jen písemně. 

7.2. Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb. 

Občanský zákoník. 

7.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou 2 originálech, kdy každá ze stran obdrží po jednom. 

7.4. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují. 

V Ostravě dne 27. 4. 2023

 

 

 

Objednatel: 

Domov pro seniory Havlíčkův Brod  p.o. 

Ing. Hana Hlaváčková, ředitelka 

Zhotovitel: 

DAB Trade, s.r.o.  

Ing. Boris Vykoupil, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1 :  

 

CN č N20230274              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


		2023-05-03T10:22:40+0200
	Ing. Hana Hlaváčková




